
30 – São Paulo, 122 (9) Diário Ofi cial Empresarial sexta-feira, 13 de janeiro de 2012

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV RS - 42126/11 - Aquisição de gradil com instalação nas Estações Elevatórias 
de Esgoto da RSTE, EEE.Sambaiatuba 1, EEE.Sambaiatuba 2, EEE.Japui e EEE.
Tomé de Souza para a Divisão de Tratamento e Disposição Final de Esgoto - 
RSTE. A Comissão de Julgamento classificou as Propostas Comerciais de todas 
as Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à CASA SHO-
PPING MANUF. DE MÓVEIS PROD. METALURGICO LTDA. Dossiê franqueado 
p/ vistas na Av. São Francisco, 128 – Centro – Santos – SP, RSA/Suprimentos, 
das 7:30 às 11:00 / 13:00 às 16:30 h – Santos, 13/01/2012 – UN Baixada Santista

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV RS - 56761/11 - Aquisição de Propulsores para bombas das EEE's Tomé de 
Souza, EEE.19 - São Vicente e EEE.01 - Cubatão - Divisão de Manutenção - Uni-
dade de Negócio Baixada Santista. A Comissão de Julgamento classificou as 
Propostas Comerciais de todas as Licitantes. Homologado o resultado, o objeto 
fica adjudicado à WKL COML. DE BOMBAS E EQUIPTOS. LTDA., itens 1, 2 e 3. 
Dossiê franqueado p/ vistas na Av. São Francisco, 128 – Centro – Santos – SP, 
RSA/Suprimentos, das 7:30 às 11:00 / 13:00 às 16:30 h – Santos, 13/01/2012 – UN 
Baixada Santista

LICITAÇÃO DESERTA
PG RS 54697/10 - Prestação de serviços de locação de geradores para a Unidade 
de Negócio Baixada Santista - RS. A SABESP comunica Deserta a licitação aci-
ma. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. São Francisco, 128 Santos/SP, das 07:30 
às 11:00/13:00 às 16:30 h.
UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
TP RR 41.875/11- Execução das obras de rede de distribuição de água, ligações 
prediais de água, rede coletora de esgotos, ligações prediais de esgotos e re-
manejamentos, dentro do programa de crescimento vegetativo, nos municípios 
de Registro e Sete Barras. R$ 1.244.963,39 - 12/01/12 - Scoam - 720 - TP nº de 
Licitantes 02. Registro, 12/01/12 - UN Vale do Ribeira.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PG 39860/11 ML - A SABESP comunica a homologação do resultado, com adju-
dicação ao Consórcio Proativo ML. Dossiê franqueado para vistas na Rua Naja-
tú, 72 - Penha. SP 13/01/2012.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PG 39847/11 ML - A SABESP comunica a homologação do resultado, com ad-
judicação ao Consórcio Cobrape/Restor (Caça São Miguel). Dossiê franqueado 
para vistas na Rua Najatú, 72 - Penha. SP 13/01/2012.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CT - 38.116/09 - CTL Engenharia Ltda. - 3º TA e Anexos. Assinatura: 13/12/11. 
Prorrogação do Prazo Contratual até 15/02/2012. SP 13/01/12 - ME

LICITAÇÃO DESERTA
PG MN 50.848/11 – Prestação de serviços para a recuperação de estrutura de 
contenção da Av. Parada Pinto - UN. Norte – M. Diante da ausência de licitantes, 
a SABESP comunica que a licitação acima foi declarada deserta. SP 13/01/12 MN.

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV57117/11,Cel classificou a Proposta Comercial da Licitantes, Homologado o 
resultado, o objeto fica adjudicado à Bombas Leão Dossiê franqueado p/ vistas 
na MSD14,UnSul,13/01/12.

EXTRATO DE CONTRATO
PC Nº 56091/11.04-RB - Aquisição de conexões ferro maleável galvanizado, para 
suprir o Almox. 067, Pres. Prudente. R$ 8.600,00 - 05/01/12 - Lamarck Comércio 
de Válvulas e Conexões Ltda - 90 dias - CV nº de Licitantes 06. P. Prudente/SP, 
13/01/12 - U. N. Baixo Paranapanema.

EXTRATO DE CONTRATO
PC Nº 56091/11.01-RB - Aquisição de conexões ferro maleável galvanizado, p/ 
suprir o Almox. 067, Pres. Prudente. R$ 147,00 - 10/01/12 - Fortsam Comercial 
Ltda - EPP - 90 dias - CV nº de Licitantes 06. P. Prudente/SP, 13/01/12 - U. N. Baixo 
Paranapanema

EXTRATO DE CONTRATO
PC Nº 56108/11.02-RB - Aquisição de guarnição, lacre antifraude e dispositivo de 
supressão / corte, para suprir o Almoxarifado 067, município de Pres. Prudente. 
R$ 28.740,00 - 09/01/12 - Hidrotamper Participações Ltda - EPP - 90 dias - CV nº 
de Licitantes 06. P. Prudente/SP, 13/01/12 - U. N. Baixo Paranapanema.

SECRETARIA DE 
SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO
"EMAE - Empresa Metropolitana de Águas e Energia S. A. torna público que 
recebeu da CETESB a Licença Ambiental de Operação de Regularização nº 2035, 
de 12/01/2012, para as Atividades de Manutenção do Canal do Rio Pinheiros, 
localizado no município de São Paulo, à Avenida Nossa Senhora do Sabará, nº 
5.312 (km 0 do Canal) até a Avenida das Nações Unidas, s/nº, próximo à Estru-
tura do Retiro (km 25 do Canal)."

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº ASE/FGT/5001/2012 - Contratação de Seguro de Respon-
sabilidade Civil das Atividades da Administração (D&O). O edital que estabe-
lece as condições de participação estará disponível para download a partir de 
13/01/2012 no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Licitações/Pregão Eletrônico. 
Para a obtenção de senha e credenciamento, condicionantes à participação, 
acessar o sitio acima Cadastro de Fornecedores/Cadastre a sua Empresa. Envio 
das propostas, a partir de 00h00 de 26/01/2012 até às 09h30 de 27/01/2012. Às 
09h30 do dia 27/01/2012 será iniciada a Sessão Pública do Pregão no sitio acima. 
Informações com João fone (11) 5613-2155 e e-mail joao.manuel@emae.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Nº ASE/AP/0001/2012 - Venda de 01 (um) imóvel urbano, com área 
de 12.865,62 m², localizado na Rua César Vallejo, no Bairro Real Parque, São 
Paulo, Capital. O edital que estabelece as condições de pagamento e demais 
condições de participação está disponível na Internet : www.emae.com.br ou 
na Avenida Nossa Senhora do Sabará, 5.312, escritório 74, com Elza ou Edison 
tel. (11) 5613-3515, das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. A sessão pública 
será realizada no dia 15/02/2012 às 10h00, no mesmo endereço acima, sala de 
reuniões.Valor Mínimo R$ 21.000.000,00 a vista ou R$ 22.000.000,00 a prazo.

LICITAÇÃO FRACASSADA
Pregão Eletrônico nº ASE/GTM/5060/2011 - Prestação de serviços de correção 
da altura das comportas C1 e C3 da Usina Geradora de Porto Góes.

AVISO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico nº ASE/GTM/5092/2011 - Prestação de serviço de reforma elé-
trica dos vestiários e painel de alimentação geral da oficina mecânica da Usina 
Geradora de Rasgão. Comunicamos que a data da sessão pública prevista para 
o dia 17/01/2012 está adiada "Sine-Die".

EXTRATO
Contrato nº: ASE/GNC/0005/01/2011 Assinatura: 12/01/2012 Contratada: MRTS 
Consultoria e Engenharia Ltda. Objeto: Estudos de Atratividade de Participação 
da EMAE em "SPE", para desenvolvimento de Projetos de Cogeração a Bio-
massa Valor: R$ 86.000,00 Prazo: 90 (noventa) dias CNPJ: 82.703.331/0001-52.

EXTRATO
Contrato nº: ASE/GNN/0006/01/2011 Assinatura: 11/01/2012 Contratada: Sinap-
sis Inovação em Engenharia S/S Ltda. Objeto: Serviços Técnicos Especializados 
em Engenharia Elétrica sobre Indicadores de Continuidade no Fornecimento 
à Consumidores Finais Valor: R$ 69.900,00 Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias 
CNPJ: 09.474.731/0001-43.

 SECRETARIA DE 
ENERGIA

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CP MC 30667/11 - A CEL aceitou a Proposta Comercial da Licitante, classificou 
na forma ponderada a Proposta Comercial da licitante. Homologado o resul-
tado, o objeto fica adjudicado à Alphaplan Consultoria e Projetos Ltda. Dossiê 
franqueado p/ vistas na rua Sumidouro, 448, das 8:30/11:00 das 13:30/16:00. SP, 
13/01/2012 – UN Centro

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE COMPRAS
A Sabesp, em cumprimento a Lei Federal 8666/93 e suas alterações e Lei Esta-
dual 7857/92 e suas alterações, publica o seguinte Extrato de Contrato/Relação 
de Compras [nº do contrato – Objeto – Fornecedor – Valor Contratual – data de 
assinatura – prazo contratual – nº de participantes – item (descrição; quantida-
de; valor unitário; valor total)]: CT 50.484/11 – Fornecimento de Cal Hidratada a 
Granel para Tratamento de Esgoto – Brasical Indústria e Transportes Ltda – R$ 
2.732.400,00 – 11/01/12 – 390 dias – 02 – item 1; Cal Hidratada; 5.940.000 kg; R$ 
0,3330; R$ 1.978.020,00 – subitem 1.1 – Transporte e Descarga; 5.940.000 kg; 
0,1270; R$ 754.380,00.
CSM – SP, 13/01/12 A DIRETORIA

REVOGAÇÃO
TP-TGT-40910/11 - ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE SETORIZAÇÃO E PROJETO 
EXECUTIVO DE RESERVATÓRIO E BOOSTER NO SETOR ALVARENGA, INTE-
GRANTES DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE 
SÃO BERNARDO DO CAMPO, PERTENCENTE AO SISTEMA ADUTOR METRO-
POLITANO, INCLUINDO ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DAS OBRAS (ATO). 
Declaração de revogação desta licitação, por fato superveniente: ausência de 
competitividade. Fica assegurado direito de manifestação prévia de interessa-
dos em 05 dias úteis desta Publicação. Dossiê franqueado p/ vistas no Depar-
tamento Técnico - TGT, na Avenida do Estado 561 - Unidade II - Ponte Pequena 
- SP, das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00 h.
SP, 13/01/2012 (TGT)

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Sabesp Online nº 58.637/11 – Fornecimento de Polímero Catiônico para 
Tratamento de Água – Compra Estratégica - Recebimento das Propostas: a 
partir da 00h00 de 26/01/12 até 10h00 de 27/01/12, no site www.sabesp.com.
br/licitacoes – Abertura das Propostas: às 10h00 de 27/01/12, pelo Pregoeiro. 
Credenciamento dos Representantes: permanentemente aberto, através do site 
acima. O Edital completo será disponibilizado a partir de 13/01/12, para consulta 
e cópia, no site acima e para consulta e compra, em CD Rom, pelo valor de R$ 
5,00, no CSM – Av. do Estado, 561 – Unidade I – São Paulo – SP., das 08h30 às 
11h30 e das 13h30 às 16h00.
CSM – SP, 13/01/12 A DIRETORIA

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE ALTERAÇÃO
1º T.A., do Contrato nº 38.257/09, 04/01/12, prorrogar o prazo contratual até 04 
de fevereiro de 2012, LATIN CONSULT ENGENHARIA LTDA. 

ADIAMENTO “SINE-DIE”
CV. 00447/12-RT - Comunicamos aos interessados que a licitação em referência 
foi adiada “SINE-DIE”. Lins, 13/01/12-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO
CPCSO - 43646/11 - Prestação de Serviços Geotécnicos de Controle Tecnológico 
de Solos, Aterros e Pavimentação e de Ensaios para as Obras e Projetos dos 
Municípios das Coordenadorias de Empreendimentos Norte, Nordeste e Sudes-
te - Diretoria de Sistemas Regionais - R. Edital completo disponível para down-
load a partir de 18/01/12 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção 
de senha no acesso - cadastre sua empresa. Receb. Doc. Habilitação e Proposta: 
06/03/12, às 09h - Auditório de Licitações 1 - Av. do Estado, 561 - Unidade I - Pte 
Pequena - SP/SP.
SP, 13/01/12 - RE A Diretoria

EXTRATO DE CONTRATO
PG RS 31852/11 - Aquisição de extintores, abrigos de fibra de vidro e supor-
tes de piso para utilização na Unidade de Negócio Baixada Santista - RS - R$ 
41.075,00 - 10/01/2012 - Bucka - Indústria e Comércio Ltda - 30 dias - PG.

REVOGAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA N.º 54574/11 Aquisição de válvulas antecipado-
ras e válvulas de retenção - U.N. Produção de Água da Metropolitana - MA. 
Cumprida a disposição do § 3º do art. 49 da Lei 8666/93, a SABESP comunica a 
revogação da licitação acima. Dossiê franqueado p/vistas na Rua Nicolau Ga-
gliardi, 313 - Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 13/01/12 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Concorrência Pública com Divulgação Nacional – (NCB) - BIRD Nº 16.552/11 - A 
Comissão Especial de Licitação analisou as Propostas Comerciais da Licitantes. 
Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à CTL. Dossiê franqueado 
p/ vistas à Av. do Estado, 561 - Unidade I - São Paulo/SP, das 8h30 às 11h30 / 
13h30 às 16h00.
SP 13/01/12 (ME)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA Nº 54.332/11 - A SABESP comunica a homolo-
gação do resultado à HIDRALF. Dossiê encontra-se franqueado p/vistas à Rua 
Nicolau Gagliardi, 313 - Pinheiros - São Paulo/SP.
SP, 13/01/2012 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

COMUNICADO
PG MA Nº 42.905/11 – O Pregoeiro e Equipe de Apoio informam que a sessão do 
Pregão acima será retomada no dia 16/01/2012 às 09:00 horas. Dossiê franquea-
do p/vistas na Rua Nicolau Gagliardi, 313 – Pinheiros – São Paulo/SP.
SP, 13/01/2012 – U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

ADIAMENTO SINE-DIE
PG 47194/11 - Contratação de prestação de serviços de engenharia de assistên-
cia técnica p/ manutenção preventiva e corretiva em equipamento – secadora 
de lodo, pertencente a unidade de desidratação de lodo da E.T.E. Guararema, 
no Munic. de Guararema. Comunicamos que a data estabelecida à licitação em 
referência fica adiada Sine-Die. UNVParaíba, 13/01/12.

LICITAÇÃO FRACASSADA
PG 44309/11 - Aquis. de 06 adufas motorizadas com atuadores elétricos p/ ETA 
de Pindamonhangaba. A Sabesp comunica aos interessados que o pregão em 
referência foi considerado fracassado. UNVParaíba, 13/01/12.

LICITAÇÃO DESERTA
PG 48388/11 - Serv. de engenharia p/ regularização do sistema de proteção e 
combate contra incêndio do prédio do RVO. A SABESP comunica que a licita-
ção em referência foi "Deserta". Dossiê p/ vistas Av. Adhemar de Barros, 550, 
V. Adyanna, SJCampos/SP, das 08:00 às 11:00/13:30 às 16:00 h. UNVParaíba, 
13/01/12.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 42657/11 - Aquis. de 01 (um) tanque cilíndrico vertical, poliéster reforçado 
com fibra de vidro, 100.000 l, p/ água potável, para utilização no município de 
Lavrinhas. R$ 68.500,00, 05/01/12, Stringal Equipamentos Industriais Ltda, prazo 
de entrega 60 dias, PG, 3 licitantes. UNVParaíba, 13/01/12.

EXTRATO DE CONTRATO
CT 43745/11 - Serv. operacionais p/ os sistemas de água e esgoto, acompanha-
dos de cresc. veget., ligações de água e esgoto, prologamento de redes de água 
e esgoto, nos Munic. de Lorena, Canas, Lavrinhas e Queluz da UNVParaíba, R$ 
4.070.000,00, 11/01/12, Gomes Véras Saneamento e Construções Ltda, 900 dias, 
PG, 5 licitantes. UNVParaíba, 13/01/12.

EXTRATO DE CONTRATO
PG MT-42129/11 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DOS FILTROS 
DE AREIA ANTRACITO 2A, 2B E 2C DA ETE ABC . R$ 45.000,00 - 12/01/12 - AC-
QUADOMINI TRATAMENTO DE AGUA E EQUIPAMENTOS COMERCIAL LTDA-
EPP- 30 - PG nº de Licitantes 2. SP 12/01/12.

EXTRATO DE CONTRATO
PG MT-31463/11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AR CON-
DICIONADO PARA AS 05(CINCO) ETE”S . R$ 510.000,00 - 12/01/12 - IN VENT 
COMERCIAL LTDA-ME - 120 - PG nº de Licitantes 1. SP 12/01/12.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RM 57766/11 – Prest. serv. engª p/manut. redes e ramais de água, manut. 
de cavaletes, recuper. crédito e trocas de ramais no âmbito da Ger. Div. São 
Manuel - RMDS da U.N Médio Tietê - RM. Edital completo disponível para do-
wnload a partir de 12/01/2012 em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante ob-
tenção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar 
fone (11) 3388-9332 ou informações (14) 3811-8322. Envio das "Propostas" a 
partir da 00h00 (zero hora) do dia 25/01/2012 até às 09h00 do dia 26/01/2012, 
no sítio da Sabesp: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 26/01/2012 
será dado início a sessão pública. Btu., 13/01/2012 - U. N. Médio Tietê - RM

* Forneça corretamente seus dados, em especial o endereço completo do seu 
local de trabalho e da sua residência.
* É vedado o uso de Códigos de Endereçamento Postal Especial –“CEPs Espe-
ciais” na inscrição.
* Ao realizar sua inscrição, informe o CEP comum do endereço oficial de sua 
residência ou de seu local de trabalho. Em caso de dúvidas, consulte o sítio dos 
Correios: www.correios.com.br.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 9.01.03.00/2.00.00.00/0455/11 - Processo: 07.36.004 – Dispensa de 
Licitação 004/11 – Locador: ANTÔNIO OSVALDO CASADEI - Valor: 240.000,00 - 
Assinatura: 16/11/2011 - Locação do imóvel situado na Rua Laguna, nº 308, Jd. 
Morishita, Presidente Prudente/SP, para servir de sede ao Núcleo Regional da 
CDHU em Presidente Prudente - Vigência: 60 meses.

SECRETARIA
DA HABITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0001-91

HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA EMTU/SP Nº 005/2011
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos espe-
cializados de engenharia e arquitetura para a elaboração dos Projetos Execu-
tivos para a implantação do trecho integrante da etapa Prioritária da Rede de 
Veículos Leves sobre Trilhos – VLT da Região Metropolitana da Baixada Santista 
(RMBS), compreendida entre o Terminal Barreiros no município de São Vicente 
e o Terminal Porto no município de Santos.
À vista dos elementos dos autos e com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO todos os atos praticados no 
processo licitatório, em especial a decisão da Comissão Especial Julgadora de 
Licitações para a Concorrência EMTU/SP n° 005/2011 (AP/47/2011 e AP/58/2011) 
e ADJUDICO à licitante CONSÓRCIO PROJETO VLT o objeto desta licitação.
JOAQUIM LOPES DA SILVA JÚNIOR
Diretor Presidente

SECRETARIA DOS 
TRANSPORTES METROPOLITANOS

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 83.029/2011 – Pregão Eletrônico n.º 088/2011
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 3.055
CONTRATADA: PAPIER COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: 1- 34.000 (trinta e quatro mil) quilos em bobinas de 43cm de largura, 
diâmetro externo de aproximadamente 1,0 metro, 75mm de diâmetro interno 
do tubete;
2- 818.000 (oitocentos e dezoito mil) quilos em bobinas de 86cm de largura, 
diâmetro externo de aproximadamente 1,0 metro, 75mm de diâmetro interno 
do tubete.
VALOR: R$ 2.300.400,00
PRAZO: 9 meses
DATA: 11/01/2012

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 79.859/2011 – Pregão Eletrônico n.º 074/2011
CONTRATO:  Termo de Contrato n.º 3.051
CONTRATADA: RT DISTRIBUIDORA NACIONAL DE PAPÉIS E SUPRIMENTOS 
LTDA.
OBJETO: 23.285 kg (vinte e três mil, duzentos e oitenta e cinco quilos) de cartão 
triplex, revestido, linha d”água, 350 g/m², formato 66 x 96 cm.
VALOR: R$ 82.428,90 (oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e 
noventa centavos)
PRAZO: 04 (quatro) meses
DATA: 10/01/2012

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 83.019/2011 – Pregão Eletrônico n.º 089/2011
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 3.053
CONTRATADA: RT DISTRIBUIDORA NACIONAL DE PAPÉIS E SUPRIMENTOS 
LTDA.
OBJETO: 192.550 kg (cento e noventa e dois mil, quinhentos e cinqüenta quilos) 
de papel offset, branco, alcalino, 240 g/m², formato 66 x 96 cm.
VALOR: R$ 516.034,00 (quinhentos e dezesseis mil e trinta e quatro reais)
PRAZO: 2 (dois) meses
DATA: 10/01/2012

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 80.684/2011 – Pregão Eletrônico n.º 079/2011
CONTRATO: Termo de Contrato n.º 3.049
CONTRATADA: N C PINHEIRO ME
OBJETO: Execução de serviços de pesquisa de avaliação de satisfação, junto 
a clientes externos.
VALOR:  R$ 16.500,00
PRAZO: 12 meses
DATA: 04/01/2012

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 13.863/2007 – Pregão Presencial n.º 126/2007
CONTRATO:  4º Termo Aditivo ao Contrato n.º 2357
CONTRATADA: HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais um período de 
12 (doze) meses, de 15/12/2011 a 14/12/2012
VALOR:  R$ 93.691,68
PRAZO: 12 meses
DATA: 15/12/2011

           CASA CIVIL GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

COMUNICADO
CIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO SP-SABESP/EEE JD. DERMÍNIO 
torna público que recebeu da CETESB a Licença Prévia e de Instalação N° 
27000282 para a ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTOS à AV RODRIGUES AL-
VES, S/N, JARDIM DERMÍNIO, FRANCA.

TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CT – 22.523/10 – Lote 02 – Consórcio Cobrape/Etep. - 4º TA – e Anexos. Data 
19/12/11. Inclusão de Preços Extracontratuais e Novo Prazo Aditado 365 dias. 
Lote 04 – Consórcio Cobrape/Etep - 4º TA e Anexos. Data 19/12/11. Novo Prazo 
Aditado 365 dias. SP 13/01/12 - ME.

continuação continuação continuação

continua continua


